

4.10.2016

STM/2682/2016

Etelä-Savon sosiaali- ja terveystalvelujen kuntayhtymä  
Porrassalmenkatu 35-37  
50100 Mikkeli

## SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖN POIKKEUSLUPA SOSIAALIHUOLLON TAI TERVEYDENHUOLLON TUOTANNOSSA KÄYTETTÄVIIN RAKENNUKSIIN VUONNA 2016

### HAKEMUS

Etelä-Savon sosiaali- ja terveystalvelujen kuntayhtymän sosiaali- ja terveydenhuollon rakennuksia koskeva investointihakemus on saapunut sosiaali- ja terveystalveluministeriöön 19.7.2016 (STM/2682/2016).

### Esitetyt hankkeet

Mikkelin keskussairaalan alueen uudistaminen, ESPER-hanke  
Porrassalmenkatu 35-37  
50100 Mikkeli

Sosiaali- ja terveydenhuollon hankkeessa peruskorjattavaan sairaalan E-rakennukseen siirtyvät Mikkelin pääterveysaseman toiminnot sekä Moision psykiatrisen sairaalan toiminnot. Suunniteltuun Mielentalon yhdistetään psykiatrian avo- ja sairaalahoitto, päihdepalvelut sekä lastensuojelu.

Uudisrakennukseen (Perhetalo) yhdistetään äitiys- ja lastenneuvolapalvelut, lasten kehityksen tukiyksikkö, perheoikeudelliset palvelut ja perhetyö sekä erityispalveluista lastentautien ja lastenneurologian-, naistentautien- ja äitiyspoliklinikka, lastentautien, vastasyntyneiden seurannan ja synnyttäneiden vuodeosastot sekä synnytyssalit.

Sairaalan U-rakennuksen laajennusosaan sijoittuvat ensihoito, päivystys, leikkaus- ja tehovalvontayksikkö sekä rakennuksen peruskorjattavaan osaan päivystys, heräämöt, silmäyksikkö, endoskopia ja stimulaatiotilat.

## SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖN PÄÄTÖS

Sosiaali- ja terveystalveluministeriö myöntää poikkeuslupan Etelä-Savon sosiaali- ja terveystalvelujen kuntayhtymälle.

## SOVELLETTAVAT SÄÄNNÖKSET JA VIRANOMAIsoHJEET

Laki kuntien ja kuntayhtymien eräiden oikeustoimien väliaikaisesta rajoittamisesta (548/2016). Laki tuli voimaan 1.7.2016. Laki on määräaikainen ja se on voimassa 31.12.2019 saakka.



Lain 4 §:n 1 momentin mukaan kunta tai kuntayhtymä ei saa tehdä sosiaali- ja terveydenhuollon rakennuksiin kohdistuvia investointeja koskevia sitoumuksia, joiden kokonaiskustannukset ylittävät viisi miljoonaa euroa.

Saman §:n 2 momentin mukaan kunta tai kuntayhtymä voi hakea poikkeuslupaa 1 momentissa tarkoitettua investointia koskevan sitoumuksen tekemiseksi. Sosiaali- ja terveysministeriö voi myöntää poikkeusluvan, jos investointi on perusteltu palvelujen saatavuuden turvaamiseksi ja investointi on alueen palvelurakenteen kannalta tarpeellinen.

Sosiaali- ja terveysministeriön ohje kuntien ja kuntayhtymien oikeustoimien rajoittamisesta sosiaali- ja terveydenhuollossa (5.7.2016).

## PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT

Sosiaali- ja terveysministeriö on arvioinut esitetyn investointeja koskevan hakemuksen ja sekä arvioinut, että se täyttää laissa mainitut kriteerit.

- Sosiaali- ja terveysministeriö toteaa, että hanke mahdollistaa sosiaali- huollon, perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon hallinnollisen ja toiminnallisen integraation ja toteutuessaan hanke tukee asiakas- ja potilaslähtöistä toimintaa myös maakuntaa laajemmalla alueella.
- Sosiaali- ja terveysministeriö toteaa, että hanke tehostaa kuntayhtymän toimintaa ja mahdollistaa uusien toimintamallien toteuttamisen.
- Sosiaali- ja terveysministeriö toteaa, että hankkeessa on huomioitu valmistelussa oleva erikoissairaanhoidon keskittäminen ja työnjako. Hankkeessa on huomioitu myös tilojen joustomahdollisuus liittyen erikoissairaanhoidon työnjakoon.

Sosiaali- ja terveysministeriö toteaa, että lupamenettelyllä ei ole tarkoitus sitovasti ennakoita sitä, miten tulevassa sosiaali- ja terveydenhuollon lainsäädännössä omaisuusjärjestelyistä säännellään, miten tuleva maakunta tai valtio sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen rahoittajana päättää kyseisistä investoinneista tai niiden rahoituksesta tai mikä on tulevan maakunnan palvelu- ja toimipisteverkko uudistuksen voimaantultua 1.1.2019. Riski investoinnin kustannuksista suhteessa sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen omaisuusjärjestelyihin liittyviin tuleviin ratkaisuihin taikka maakunnan tai valtion tulevaan päätöksentekoon jää lain sääntelystä ja sen sisältämästä lupamenettelystä huolimatta edelleen kunnille ja kuntayhtymille (Sosiaali- ja terveysministeriön ohje 5.7.2016).

Edellä mainituin perustein sosiaali- ja terveysministeriö voi myöntää poikkeusluvan Etelä-Savon sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayhtymän investointihankkeelle.



**MUUTOKSENHAKU**

Tästä päätöksestä voi valittaa hallintolainkäyttölain (586/1996) mukaisesti.

Kunnalla tai kuntayhtymällä on oikeus hakea hallinto-oikeudelta oikaisua päätökseen. Oikaisuvaatimus on tehtävä 30 päivän kuluessa tämän päätöksen tiedoksisaannista. Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi mitä päätöstä vaatimus koskee, miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä vaaditaan muutettavaksi sekä perusteet, joilla muutosta vaaditaan

Oikaisuvaatimus hallinto-oikeuteen on aina tehtävä kirjallisesti. Vaatimuksen voi toimittaa postitse, sähköpostitse tai telekopiona hallinto-oikeuden kirjaimoon.

**Lisätietojen antaja:**

Erityisasiantuntija Anne Arvonen, puh 0295 163 285

Perhe- ja peruspalveluministeri

Juha Rehula

Erityisasiantuntija

Anne Arvonen

**MAKSUTON PÄÄTÖS**

LIITTEET

Valitusosoitus hallinto-oikeudelle

JAKELU

Hakija

